nee eciam aliquando probaverant, se opponunt juri nostro,

administrare omittatis, pro auctoritate predictorum opponen-
cium nescimus quomodo presumentes. Volumus, igitur,

juxta continenciam priorum litterarum nostrarum de bonis

predictis provide disponatis, hujusmodi fictorum executorum
minime requisite consensu, ipsorumque reclamacione quam
minus solidam reputamus nullatenus obsistente.

OFFICIALITAS KARLIOLENSIS.* FO 133.

536. 4 kal. Dec., anno i, (Nov. 28, 1279). Cawode.

W., etc., dilectis in Christo nliis, magistro G. de Suthayke
et Roberto de Helpestone, clericis, salutem cum Dei et

nostra benediccione. De fidelitate et industria vestra

confidentes. ad audiendum compotos decanorum et ministro- t

. m Carlisle

rum nostrorum, sive executorum quorumlibet Karliolensis diocese.

dj^ocesis, et ad exigendum et recipiendum omnia debita,

nos in eodem episcopatu pro tempore custodie nostre con-

tingencia, vobis cum canonica cohercione, quociens officialis

noster affuerit, plene committimus vices nostras.

537. 4 kal. Jan. (Dec. 29, 1279). Cawode. Magistro ^s

a
e

v
n
e

c

f

to

W. de Pikering, rectori ecclesie de Thorpenno, Karliolensis Master w.

dyocesis. Attendentes et sperantes non modicum quod re

f

cSfof
nDg'

perspicacitas tui proficientis ingenii ad cumulum laudis et
TorPenhow -

honoris ecclesiarnm nostrarum in excercio studii prospicere

pullulabit ; ut, citra mare vel ultra, in theologia et jure

canonico, per triennium continuum laudabilem operam
operioso studio valeas applicare, tibi tenore presencium

graciosam et liberam concedimus facultatem, proviso quod
in cura tua interim animarum regimen, vel alia que condecent,
nullatenus negligantur. Hec, autem, tanquam metropoli-
tanus et eciam custos jurisdiccionis Karliolensis diocesis,

1Fo. 133. The see of Carlisle Guisborough, was elected, but the
was vacant from Michaelmas, 1278, temporalities were not restored till

the date of the death of bishop July 10. He made his profession
Robert de Chausey, till Dec. 26, of obedience to the archbishop on
when Ralph de Ireton, prior of July 22.
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vacantis et in manu nostra existentis, quatenus ad nos

attinet, tibi concedimus graciose,nolentes quod ad residenciam

aliquam medio tempore personaliter compellaris. Vale.

Lowther. 538. Nonis Julii (July 7), 1280. Thorpe. Collation and

institution, as rector, of William de Capella, subdeacon, to the

church of Louther, ." vacantem et ad nostram collacionem

seu assignacionem, sede Karliolensi vacante,, auctoritate

Concilii, per lapsum temporis devolutam."

53Q.
1

7 idus Nov., anno i, (Nov. 7, 1279). Scroby.
Letter of inquisition for Ralph de Neville, subdeacon,

presented to the church of Melmorby by Walter de Wygetone,
knt. He was admitted and instituted at York on 9 kal. Jan.

(Dec. 24).

540. Same day and place. Similar letter for Philip de

Neville, presented to the church of Kirkebride by Christiana

de Neville.

3 nonas Aprilis (April 3), 1280. Burtone. Admission and
institution of Peter de Cranesle, deacon, to the church of

Kirkebride on the pres. of Christiana de Neville.

541. 5 idus Dec. (Dec. 9), 1279. Cawode. Admission
Stephen. an(j institution of Thomas de Capella, deacon, to the church

of Kirkebystephan, on the pres. of the abbot and convent
of the B.M., York.

FO. i33d. 542. ii kal. Aug. (July 22), 1280. Oxtone. Ego,

Radulphus, episcopus Karliolensis, ab hac hora in antea

of

r

o
f

bedience Melis era ccclesie Eboracensi, ac vobis, patri W., Dei gracia

Cf cX. p Eboracensi archiepiscopo, Anglie primati, ac successoribus

vestris canonice intrantibus
;

in consilio aut facto contra

ecclesiam Eboracensem, unde ipsi ecclesie Eboracensi

dampnum seu quodcumque prejudicium provenire possit, non
ero. Consilium, quod michi per vos, per nuncium, aut

Fo 49d litteras manifestaveritis, nulli pandam, ad dampnum vestrum
vel ecclesie Eboracensis . Statutavestra observabo

,
defendam

,

eciam, et a subditis meis observari faciam. Ad citaciones

vestra . vocatus veniam, nisi canonica prepedicione fuero

prepeditus. Vobis et ministris vestris, ac successoribus

vestris, obedienciam promitto, et ecclesiam meam Karliolen-

sem vobis, et successoribus vestris, et ecclesie vestre

Eboracensi, in omnibus subesse, tamquam archiepiscopo meo
et ecclesie metropolitice, cujus est ecclesia Karliolensis et

fuerat ab antiquo subdita et suffraganea, pro me, et

successoribus meis, et ecclesia mea Karliolensi, recognosco
iNos. 539541 occur only on fo. 133.
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et palam coram vobis omnibus fateor in hiis scriptis.

Possessiones, ad mensam mei episcopatus pertinentes, non

vendam, neque alienabo, neque impignorabo,
1
neque de novo

infeodabo, vel aliquo modo donabo, inconsulto archiepiscopo
Eboracensi. 2 Ecclesiam Eboracensem per me vel per
nuncium annis singulis visitabo. Et me omnia premissa
fideliter observaturum juro, sic Deus me adjuvet, et hec

sancta Ewangelia. Et propria manu subscribe in testimonium

premissorum. Actum et datum, etc.

543. Eisdem die et loco. Domino W. de Capella, rectori

ecclesie de Louther, officiali nostro in dyocesi Karliolensi, official in

sede ipsa vacante. Quia recepta professione et obediencia iocSe to

in forma debita venerabilis fratris nostri, Radulphi, Karliolen-

sis episcopi, quam nobis et ecclesie nostre Eboracensi pro
se et ecclesia sua Karliolensi personaliter fecerat et juratus,

cujus professionis tenor penes nos residet, manu sua sub- the admi
J
. .

r
. .,,

r
, . . .. ,. trationof

scriptus et sigillo suo commumtus, ejusdem dyocesis spirituali- that

i i ,, j -1 j diocese.

tatem eidem duximus committendam
; ita, tamen, quod

in festo Sancti Laurencii proximo venture (Aug. 10) pro-
fessionem eandem personaliter faciat in ecclesia nostra

Eboracensi coram decano nostro et ipsius ecclesie canonicis

rite et solempniter, prout decet. Vobis mandamus quatinus

plenam eidem in spiritualitatibus administracionem com-
mittatis vice nostra

;
rotulos cum sigillo, jurisdiccionem

ipsam contingentes, eidem, prout convenit, demittentes,
salvis in omnibus hiis que racione vacacionis ad nos pertinent
in hac parte. Scribatis, eciam, litteris vestris, harum
seriem plene de verbo ad verbum continentibus, archi-

diacono, clero, et populo Karliolensis dyocesis, quod eidem

Radulpho, episcopo et pastori suo, humiliter decetero

obediant, pareant, et intendant. Et hoc eis injungatis
evidencius vice nostra. Valete.

OFFICIALITAS DUNELMENSIS, SEDE VACANTE. 5*
Fo 145

544. Nonis Aug. (Aug. 5), 1283. Cawode. Universis

Christi fidelibus pateat per presentes quod nos, Willelmus,

permissione, etc., examinacionem et confirmacionem
eleccionis dilectarum in Christo filiarum, monialium de of Hoiy

Halistan, de Sibilla Bataille, commoniali sue (sic), quam in
st'

ilmpingnorabo. Fo. 133d. de Insula on June 7, 1283, to the
2"

Dispersa ac alienata pro viri- election of Anthony Bek on July 9.

bus revocabo "
in the margin of The temporalities were restored on

fo. 133d. Sept. 4, and he was consecrated on
.
3
During the vacancy of the see of Jan. 9 following.

Durham from the death of Robert
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priorissam suam elegerant, per officialem nostrum, Dunel-

mensi sede vacante, auctoritate nostra canonice nuper factas

approbamus, ipsamque eleccionem et ejusdem Sibille prior-
isse creacionem tenore presencium confirmamus.

Letter to the ^ ^ idus August! (Aug. 7), 1283. Cawode. Custodibus

o?the
ians regie libertatis Dunelmensis, per dominum nostrum

liberty of regem, sede Dunelmensi vacante. inibi deputatis. Discre-
Durham, . .

'

r . , T ,

mvokinyhe
ciom vestre notum facimus per presentes, quod Johannes,

against

ann
etc., parochiani nostri, per nos auctoritate nostra ordinaria,

- ob ipsorum manifestam contumaciam et offensam, etc.

persons. Quocirca vos rogamus quatinus, ad insollenciam predictorum
rebellium reprimendam, juxta. optentam et approbatam
regni Anglie consuetudinem, extendere velitis seculare

brachium contra eos, ut quod minus valet mitis mater ecclesia

in hac parte regie majestatis potencia suppleatur. Valete.

Norton 546. 5 idus Aug. (Aug. 9), 1283. Cawode. Collation

of Nicholas ^de Derlingtone, dean of the Christianity of

Durham, to the vicarage of Nortone, diocese of Durham,
vacant by the death of William, the last vicar.

Idibus Aug. (Aug. 13), 1283. Cawode. W., etc., dilectis,

etc., ut supra.
1 Discrecioni vestre notum facimus per

presentes quod quidam, sue salutis inmemores, induccionem

Nicholai, decani Dunelmensis, in vicariam de Nortone,
Dunelmensis dyocesis, quam eidem canonice contulimus,
in prejudicium officii nostri, libertatis ecclesiastice, et

juris predicti Nicholai, impediunt et perturbant, pacem
ecclesiasticam et regni violenter et manu armata hostiliter

infringendo. Unde vos requirimus et rogamus quatinus,
adhancvim amovendam, brachium regalispotencie,secundum

regni consuetudinem, apponatis, ut inimicorum Christi sit

seviens rebellio per regie magestatis suffragium reprimatur.

FO 108. JURISDICCIO DE HEXTYLDISHAM2 ANNO PRIMO.

inquisition 547- No date. Appointment of Robert de Skiptone, clerk,

prope

e

rtyat
as dean m tne Christianity of Hextildesham.

SafmeTby ^' ^ nonas Maii (May 2, 1280). Nesum. 3 Suo ballivo

Emma, de Hextildesham. Mandamus, tibi firmiter injungentes,

Roger k quod per legales tenentes nostros in4 villa de Hextildesham
!ter'

] et per vicinos fideles, coram te ad certos diem et locum

convocatos, diligenter inquiras quid juris Emma, filia

Rogeri le Peleter de Hextildesham, habeat, vel habere

iThat is in No. 545. 3Neusom. Ibid.
2Exilham. Fo. 108. Also Hexil- 4De. Ibid.

ham, Hextilham, Hexildesham.
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debeat, in uno mesuagio et xij acris terre cum pertinenciis
in Hextildesham

; quod mesuagium et quam terram eadem
Emma intendit petere versus priorem de Hextildisham,
Thomam filium Johannis Malherbe, 1 Willelmum Cocke,
Willelmum de Nesseby, et Willelmum, presbiterum de

Cocelay, per breve nostrum quod eidem Emme utile fuerit